
1 

 

 

 

 

 

 

Številka: 9001-1/2025 

Datum: 21. 1. 2025 

 

13. SEJA OBČINSKEGA SVETA OBČINE BREŽICE, dne 17. 2. 2025 
 

ZADEVA: SKLEP O IZDAJI SOGLASJA K ZADOLŽITVI JAVNEGA 

ZAVODA ZAVOD ZA PODJETNIŠTVO, TURIZEM IN 

MLADINO BREŽICE 

 

 

PRIPRAVIL: OBČINSKA UPRAVA OBČINE BREŽICE; ODDELEK ZA 

DRUŽBENE ZADEVE, GOPODARSTVO, KMETIJSTVO 

IN RAZVOJ 
  

PREDLAGATELJ: župan Ivan MOLAN  
  

POTEK POSTOPKA: Redni postopek 
  

NAČIN SPREJEMA: z večino opredeljenih prisotnih članov sveta  
  

UVODNIČAR: Matejka GERJEVIČ, vodja Oddelka za družbene 

dejavnosti, gospodarstvo, kmetijstvo in razvoj 
  

PREDLOG SKLEPA: Sprejme se Sklep o izdaji soglasja k zadolžitvi javnega 

zavoda Zavod za podjetništvo, turizem in mladino 

Brežice. 

 

 

 

 Ivan MOLAN 

župan 

 

 

 

 

 

Priloge: 

• Sklep o izdaji soglasja k zadolžitvi javnega zavoda Zavod za podjetništvo, turizem in 

mladino Brežice, z obrazložitvijo; 

• Sklep o izdaji soglasja k zadolžitvi javnega zavoda Zavod za podjetništvo, turizem in 

mladino Brežice. 

 

 

 



2 

 

 

 
 

 

 

 

 

Številka: 471-0001/2025 

Datum: 21. 1. 2025 

 

OBČINSKEMU SVETU OBČINE BREŽICE 

ZADEVA: Sklep o izdaji soglasja k zadolžitvi javnega zavoda Zavod za 
podjetništvo, turizem in mladino Brežice 

 

Na podlagi 27. člena Statuta Občine Brežice (Uradni list RS, št. 100/21) predlagam v obravnavo 

in sprejem Sklep o izdaji soglasja k zadolžitvi javnega zavoda Zavod za podjetništvo, turizem in 

mladino Brežice. 

 

Občinskemu svetu predlagam, da sprejme naslednji  

 

SKLEP 

 

Sprejme se Sklep o izdaji soglasja k zadolžitvi javnega zavoda Zavod za podjetništvo, 

turizem in mladino Brežice. 

 

OBRAZLOŽITEV: 

 

Javni zavod Zavod za podjetništvo, turizem in mladino Brežice je podal vlogo za izdajo soglasja 

k najemu posojila, za namen nakupa oziroma financiranja e-kombija in e-koles, kritja stroškov 

zunanjih strokovnjakov in storitev, stroškov osebja, administrativnih stroškov v sklopu projektov 

»ENVIRO - Doživljanje trajnostnega turizma za spodbujanje čezmejnih sprememb«, ter projekta 

“INTERWINE - Združevanje kulturne dediščine in enoturizma za ustvarjanje trajnostne 

čezmejne destinacije". Projekta bosta 80% financirana s strani evropskih sredstev, programa 

Interreg Slovenija-Hrvaška. 

   

Javni zavod Zavod za podjetništvo, turizem in mladino Brežice je posredoval sklep 7. 

korespondenčne  seje Sveta zavoda, , kjer je sprejel sklep o najemu  potrebnega kredita do 

višine 153.000,00 EUR. Občina Brežice bo z navedenim sklepom javnemu zavodu Zavod za 

podjetništvo, turizem in mladino Brežice, katerega ustanoviteljica je, v letu 2025, omogočila 

zadolževanje - in sicer največ do višine 153.000,00 EUR. 

 

Pravna podlaga za sprejem je prvi odstavek 88. člena Zakona o javnih financah (Uradni list RS, 

št. 11/11 - uradno prečiščeno besedilo, 14/13, 110/11 - ZDIU12, 46/13 - ZIPRS1314-A, 101/13, 

101/13 - ZIPRS1415, 38/14 - ZIPRS1415-A, 14/15 - ZIPRS1415-D, 55/15 - ZFisP, 96/15 - 

ZIPRS1617, 80/16 - ZIPRS1718, 71/17 - ZIPRS1819, 13/18, 75/19 - ZIPRS2021, 36/20 - 

ZIUJP, 61/20 - ZDLGPE, 89/20, 195/20 - odl. US, 203/20 - ZIUPOPDVE, 174/20 - ZIPRS2122, 

15/21 - ZDUOP, 187/21 - ZIPRS2223, 29/22 - ZUOPDCE, 163/22 - ZPGOPEK, 150/22 - 

ZIPRS2324, 18/23 - ZDU-1O, 76/23, 88/23 - ZOPNN-F, 95/23 - ZIUOPZP, 117/23 - ZIUOPZP-



3 

 

A, 123/23 - ZIPRS2425, 104/24 - ZIPRS2526, v nadaljevanju ZJF), po katerem se lahko 

posredni proračunski uporabniki občinskega proračuna, javni gospodarski zavodi in javna 

podjetja zadolžijo in izdajajo poroštva samo, če je z zakonom, ki ureja financiranje občin, to 

dovoljeno, in pod pogoji, ki jih določi občinski svet. Drugi odstavek 88. člena pa določa, da se 

pravne osebe, v katerih ima občina prevladujoč vpliv na upravljanje, lahko zadolžujejo in 

izdajajo poroštva pod pogoji, ki jih določi občinski svet. 

 

Po določilih 10.g člena Zakona o financiranju občin ((Uradni list RS, št. 123/06, 101/07 - odl. 

US, 57/08, 94/10 - ZIU, 36/11, 40/12 - ZUJF, 104/12 - ZIPRS1314, 101/13 - ZIPRS1415, 14/15 - 

ZIPRS1415-D, 14/15 - ZUUJFO, 96/15 - ZIPRS1617, 80/16 - ZIPRS1718, 71/17, 21/18 - popr., 

61/20 - ZDLGPE, 80/20 - ZIUOOPE, 174/20 - ZIPRS2122, 189/20 - ZFRO, 187/21 - 

ZIPRS2223, 207/21, 44/22 - ZVO-2, 150/22 - ZIPRS2324, 95/23 - ZIUOPZP, 123/23 - 

ZIPRS2425, 104/24 - ZIPRS2526, v nadaljevanju: ZFO-1) se lahko posredni uporabniki 

občinskega proračuna, javni gospodarski zavodi in javna podjetja, katerih ustanoviteljica je 

občina, ter druge pravne osebe, v katerih ima občina neposredno ali posredno prevladujoč 

vpliv, zadolžujejo in dajejo poroštva s soglasjem občine pod pogoji, ki jih določi občinski svet, in 

če imajo te osebe zagotovljena sredstva za servisiranje dolga iz neproračunskih virov. Soglasje 

na podlagi tretjega odstavka 10.g člena ZFO-1 izda občinski svet. Četrti odstavek 10.g člena 

ZFO-1 določa, da mora občina v odloku o proračunu določiti obseg zadolževanja in obseg 

izdanih poroštev pravnih oseb javnega sektorja na ravni občine. 

 

Planirano zadolževanje javnega zavoda Zavod za podjetništvo, turizem in mladino Brežice v 

višini do 153.000,00 EUR, bo namenjeno za nakup oziroma financiranje e-kombija in e-koles, 

kritja stroškov zunanjih strokovnjakov in storitev, stroškov osebja, administrativnih stroškov v 

sklopu projektov »ENVIRO - Doživljanje trajnostnega turizma za spodbujanje čezmejnih 

sprememb« ter projekta “INTERWINE - Združevanje kulturne dediščine in enoturizma za 

ustvarjanje trajnostne čezmejne destinacije". Projekta bosta 80% financirana s strani evropskih 

sredstev, programa Interreg Slovenija-Hrvaška. 

 

S sprejetjem soglasja se bo javni zavod Zavod za podjetništvo, turizem in mladino Brežice 

zadolžil v višini do 153.000,00 EUR z ročnostjo do 3 let. Za servisiranje dolga bodo dobili 

sredstva na osnovi zahtevkov za projekt za pretekla obdobja. Občinski svet Občine Brežice 

podaja zgolj soglasje skladno z drugim odstavkom 19. člena Statuta Občine Brežice (Uradni list 

RS, št. 100/21), ni pa garant ali porok javnemu zavodu. 

 

OCENA FINANČNIH POSLEDIC PREDLAGANEGA AKTA: 

Sprejem navedenega akta za Občino Brežice nima finančnih posledic.  

Pripravil: 

Roman Matjašič 

Višji svetovalec I 

 

 

Matejka GERJEVIČ 

Vodja Oddelka za družbene dejavnosti, 

gospodarstvo, kmetijstvo in razvoj 

 

 

                                                                                     Ivan MOLAN 

                                                                                              Župan 



4 

 

Na podlagi 19. člena Statuta Občine Brežice (Uradni list RS, št. 100/21) ter 29. člena Zakon o 
lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 - uradno prečiščeno besedilo, 27/08 - odl. US, 
76/08, 79/09, 51/10, 84/10 - odl. US, 40/12 - ZUJF, 14/15 - ZUUJFO, 76/16 - odl. US, 11/18 - 
ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 - ZIUZEOP-A, 80/20 - ZIUOOPE, 62/24 - odl. US, 102/24 - ZLV-K) je 
Občinski svet Občine Brežice na svoji __. redni seji, dne ______, sprejel naslednji   
 
 
 

SKLEP o izdaji soglasja k zadolžitvi javnega zavoda Zavod za podjetništvo, turizem in 
mladino Brežice 

 

 

1.  
 
Občinski svet Občine Brežice soglaša, da se javni zavod Zavod za podjetništvo, turizem in 
mladino Brežice (v nadaljevanju: javni zavod) v letu 2025 zadolži za nakup oziroma 
financiranje e-kombija in e-koles, kritja stroškov zunanjih strokovnjakov in storitev, stroškov 
osebja, administrativnih stroškov v sklopu projektov »ENVIRO - Doživljanje trajnostnega 
turizma za spodbujanje čezmejnih sprememb« ter projekta “INTERWINE - Združevanje 
kulturne dediščine in enoturizma za ustvarjanje trajnostne čezmejne destinacije". 
 

2. 
Javni zavod se lahko v letu 2025 zadolži do višine 153.000,00 EUR. 
 

3. 
Javni zavod bo zagotovil sredstva za servisiranje dolga iz lastnih neproračunskih virov. 
 

      4. 
Javni zavod mora zaradi načela konkurenčnosti poslati povpraševanje za dolgoročno zadolžitev 
vsaj dvema bankama. 

 
5. 

Sklep začne veljati po uveljavitvi Rebalansa proračuna za leto 2025, v katerem se navede 
planirano zadolževanje v višini 153.000,00 €. 
 

 

 

 

 

Številka: 471-0001/2025 

Datum:  

                                                                                                                     Ivan MOLAN 

                                                                                              Župan 

 

 

 


		2025-02-06T11:46:18+0100
	OB-FS.BREZICE




